96  diário oficial Nº 35.060 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor de Justiça
BRUNO ALVES CÂMARA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 0720/2022-MP/
SUB-JI, de 1º/2 a 2/3/2022, a contar de 14/2/2022, para gozo oportuno.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 833015

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0708/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 129372/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça RAIMUNDO DE
JESUS COELHO DE MORAES, fixadas pela PORTARIA N 4525/2021-MP/PGJ,
de 1º a 30/8/2022 para 3/8 a 1º/9/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0709/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 128696/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO
CASTELO BRANCO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 0703/2022-MP/SUB-
JI, de 13 a 26/6/2022 para 25/7 a 7/8/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0710/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 129105/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias da Promotora de Justiça LÍLIAN NU-
NES E NUNES, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 27/6 a
26/7/2022 para 18/7 a 16/8/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0711/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 128016/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça LARISSA BRA-
SIL BRANDÃO, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 4/7 a
2/8/2022 para 11/7 a 9/8/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0712/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 128453/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça LÍVIA TRIPAC
MILÉO CÂMARA, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 2 a
31/7/2022 para 18/7 a 16/8/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0713/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 128125/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça BRENDA MELISSA
FERNANDES LOUREIRO BRAGA, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/
PGJ, de 11/7 a 9/8/2022 para 28/6 a 27/7/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0714/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 130307/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça LÍLIAM PATRÍCIA
DUARTE DE SOUZA GOMES, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/
PGJ, de 1º a 30/7/2022 para 4/7 a 2/8/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0715/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 130644/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO
SOBRAL, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 4/7 a 2/8/2022
para 11/7 a 9/8/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 833013

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 21 de junho de 2022
PORTARIA Nº 0412/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de
15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
ADRIANO MAIA CORREA - Período: 26/05/2022 a 27/05/2022 - GEDOC nº
128784/2022
ALEXANDRE MOTA RODRIGUES - Período: 13/06/2022 - GEDOC nº
129268/2022
ALZIRA PINTO FREITAS - Período: 14/06/2022 - GEDOC nº 129117/2022
ANA MARIA BRAGA DA SILVA - Período: 13/06/2022 a 14/06/2022 - GE-
DOC nº 129260/2022
ANA ORLANDA DE ARAUJO - Período: 09/06/2022 - GEDOC nº 128699/2022
ANTONIO CARLOS DANTAS BOUTH - Período: 10/06/2022 - GEDOC nº
129203/2022
BIANCA VASCONCELOS WANDERLEY CORREA - Período: 10/06/2022 a
16/06/2022 - GEDOC nº 129032/2022
CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA  - Período: 09/06/2022 a
10/06/2022 - GEDOC nº 129246/2022
DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA - Período: 10/06/2022 - GEDOC nº
128766/2022
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA - Período: 09/06/2022  - GEDOC nº
128657/2022
DENISE CRESPO SOARES - período: 10/06/2022 - GEDOC nº 128971/2022
DENISE DA SILVA DIAS DINIZ - Período: 07/06/2022 a 09/06/2022 - GE-
DOC nº 128671/2022
FERNANDA GONCALVES DE ARAÚJO - Período: 09/06/2022 a 10/06/2022
- GEDOC nº 128752/2022
HURIAS PINHEIRO ANDRADE - Período: 08/06/2022 a 10/06/2022 - GE-
DOC nº 129057/2022
IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA - Período: 08/06/2022 a
09/06/2022 - GEDOC nº 128769/2022
JAIR SOUZA MEIRELES - Período: 13/06/2022 a 14/06/2022 - GEDOC nº
129262/2022
JULIANA GOMES MARTEL - Período: 06/06/2022 - GEDOC nº 128928/2022
LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS SANTOS - Período: 02/06/2022 a
03/06/2022 - GEDOC nº 129119/2022